
CONSOLIDADO RESULTADOS PROCESO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS 
 
“CONVOCATORIA PARA LA CONFORMACIÓN DE UN BANCO DE PROYECTOS PARA 
EL FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 
AGROPECUARIA EN EL SECTOR RURAL DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO” 

CONVENIO 121919 DE 2019 
 

PROPUESTAS PRESELECCIONADAS SUCEPTIBLES DE COFINACIACIÓN POR 
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DEL CONVENIO 

 

N° NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN  
N° DE 

REGISTRO  

PUNTAJE 
EVALUACIÓN 

TÉCNICA   

PUNTAJE 
EXPERIENCIA  

1 GRUPO ASOCIATIVO PANELERO DE CONSACA 155 100 40 

2 GRUPO ASOCIATIVO PROGRESAR VEREDA MEDINA OREJUELA  162 100 40 

3 COOPERATIVA MUNICIPAL TABLÓN DE GÓMEZ 167 100 32 

4 

ASOCIACIÓN DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN AGROPECUARIA LA 
ESPERANZA  

141 100 25 

5 COOPERATIVA MULTIACTIVA MARTIN CARTAGO 148 100 20 

6 ASOCIACIÓN AGROECOLOGICA EL SOCORRO 153 100 20 

7 

ASOACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS CAMPESINOS DEL PEÑOL - 
NARIÑO 

154 
100 20 

8 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA FOSA DEL PATÍA 140 100 17 

9 

ASOCIACIÓN PISCICOLA, AGROPECUARIA Y TURISMO ECOLOGICO EL 
PULISAL 

92 
100 16 

10 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA LA MORABIA 174 100 16 

11 ASOCIACIÓN CULTIVANDO SUEÑOS DE TANAMA 160 100 15 

12 

ASOCIACIÓN INDIGENA DE PRODUCTORES Y PROCESADORES DE FRUTALES 
ORGÁNICOS ASPROINFRO  

172 100 14 

13 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA Y AMBIENTAL SAN PEDRO  139 100 10 

14 ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DE LECHE DEL MUNICIPIO DE PUPIALES  107 100 5 

15 

ASOCIACIÓN CAMPESINA DE PRODUCTORES DE CAFÉ DEL CORREGIMIENTO 
DE TABILES Y UNIDAD PRODUCTIVA CAFÉ NATURA 

36 95 29 

16 ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DE PANELA DE LINARES 89 95 20 

17 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL DISTRITO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE 
PEQUEÑA ESCALA VEREDA SAN ANTONIO (ASORINTO)  

117 
95 8 

18 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA CAÑA DULCE 150 90 20 

19 ASOCIACIÓN GESTORES AMBIENTALES DE SANDONA 151 90 15 

20 

ASOCIACIÓN AGROPECUARIA, AGROINDUSTRIAL Y AMBIENTAL DOS 
QUEBRADAS SAMANIEGO 

159 
90 15 

21 ASOCIACIÓN VIDA Y PROGRESO 152 90 10 

22 ASOCIACION RENACER PUPIALES ASREN  135 85 20 

23 ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES LACTEOS EL VERGEL 95 80 40 

24 ASOCIACIÓN CAMPESINA POR UN NUEVO PEÑOL 88 80 28 

25 

ASOCIACION AGROPECUARIA ESPERANZAS DEL MAÑANA DE SAN 
CAYETANO  

60 80 21 

26 ASOCIACIÓN DE MUJERES AGROPECUARIAS GUAPUL 16 80 14 

27 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y EL AMBIENTE NATURAL- FUDENA  44 75 18 

28 ASOCIACIÓN DE PESCADORES LA ESPERANZA  77 C  75 14 

29 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA ALIANZA CAMPESINA 91 70 20 

30 ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES LOS PRIMOS 11 70 16 



PROPUESTAS QUE CUMPLIERON CON TODAS LAS ETAPAS DEL PROCESO PERO QUE NO SON 

SUCEPTIBLES DE COFINANCIACIÓN POR DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DEL CONVENIO 

N° NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN  
N° DE 

REGISTRO  

PUNTAJE 
EVALUACIÓN 

TÉCNICA   

PUNTAJE 
EXPERIENCIA  

1 ASOCIACION FUEZA AGROVITAL  56 70 15 

2 ASOCIACIÓN MESEÑAS EMPRENDEDORAS 103 70 12 

3 AROMA DEL VIENTO SAS 80 70 9 

4 ASOCIACION AGROPECUARIA SECTOR LA LAGUNA ASASLAG  50 70 7 

5 ASOCIACION DE MUJERES INDEPENDIENTES AWA, ASMINAWA  54 70 6 

6 ASOCIACIÓN AGROECOLOGICAS DE SALINAS  101 70 5 

7 ASOCIACIÓN DE TRABAJADORES AGRICOLAS Y PROCESADORES DE PANELA 102 70 5 

8 ASOCIACIÓN CAMPESINA GUALMATÁN  47 70 2 

9 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE PRODUCTORES DE MORA ENCAMORA LTDA  119 65 23 

10 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA LOS ANDES SOTOMAYOR 98 65 21 

11 ASOCIACIÓN DE PESCADORES PESCADO DEL PACIFICO 40 65 20 

12 ASOCIACIÓN DE MUJERES PROYECCIÓN 2000 100 65 20 

13 PRODUCTORES DE PECES ASOPROCHAR  77 A 65 17 

14 ASOCIACIÓN UNIÓN, FUERZA Y PROGRESO LA LLANADA  96 65 16 

15 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA DEL VERGEL 97 65 10 

16 ASOCIACIÓN PROTECTORA DE LOS HUMEDALES- PROHUMEDALES  118 65 10 

17 ASOCIACIÓN MAMA MICAELA GARCIA 22 65 8 

18 ASOCIACIÓN MUNICIPAL DE TOMATEROS BAJO INVERNADERO 46 65 8 

19 ASOCIACIÓN DE CHOCOLATE DE LOS ANDES - CHOCOANDES 87 65 8 

20 ASOCIACIÓN AGROECOLOGICA SINCHIMAKI ASOSINCHI  41 65 6 

21 ASOCIACIÓN AGROPAZ - GUAITARILLA 176 65 6 

22 INTIMAKUNA  63 65 5 

23 
ASOCIACIÓN AGROPECUARIA INDIGENA PRODUCTORA DE CUY DEL 
RESGUARDO DE PANAN  

81 65 5 

24 ASOCIACIÓN RETORNANDO AL CAMPO 14 65 4 

25 ASOCIACIÓN NUEVO PORVENIR LA LLANADA 94 65 4 

26 ASOCIACIÓN CAMPESINA EL PROGRESO  12 65 2 

27 
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES Y COMERCIALIZADORES DE LECHE 
INDIGENA ASOPROCOLIM 

84 60 14 

28 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA POTOSI 18 60 12 

29 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA NUEVA ESPERANZA 114 60 12 

30 ASOCIACION AGROPECUARIA DE PANELA GUAICOSA  51 60 9 

31 ASOCIACIÓN DE PROSUMIDORES AGROSOLIDARIA SECCIONAL LA UNIÓN   43 60 5 

32 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA ESPERANZAS DEL MAÑANA 147 60 5 

33 ASOCIACIÓN INDIGENA CALICANTO  8 60 4 

34 
PRECOOPERATIVA MULTIACTIVA DE MUJERES EMPRENDEDORAS DE 
PUERRES 

157 60 3 

35 ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DEL MANZANO 104 60 2 

36 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA AGROPANAMERICANA 175 55 3 

37 ASOCIACIÓN DE FAMILIAS EMPRENDEDORAS DE CUMBITARA  4 45 4 

38 ASOCIACIÓN CASA DEL JOVEN  173 45 0 

 

 



PROPUESTAS QUE NO CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS HABILITANTES  

N° NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN  
N° DE 

REGISTRO  
CONCEPTO  OBSERVACIONES  

1 

ASOCICIÓN DE PESCADORES DE TAMBILLO ASOTAMPES 

1 NO CUMPLE  1. No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización  
2. En el anexo 4 solo firman 6 integrantes de los 15 miembros que se 
relacionan en el Anexo 5.  

2 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA DE FAMILIAS 
EMPRENDEDORAS  

2 NO CUMPLE  1. No presenta antecedentes de Procuraduría, Policía y Contraloría.  

3 
ASOCACAO CUMBITARA 

3 NO CUMPLE  1. No presenta antecedentes de Procuraduría, Policía y Contraloría. 
Los soportes no corresponden al representante legal.  

4 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA FRUTICORDILLERA DE 
CUMBITARA 

5 NO CUMPLE  1. No presenta antecedentes de Procuraduría, Policía y Contraloría. 
Los soportes no corresponden al representante legal.  

5 
GRUPO MARCILLO Y ESCOBAR 

7 NO CUMPLE  1. No presenta antecedentes de Procuraduría, Policía y Contraloría. 
2. En el Anexo 4 solo firman 4 integrantes de los 10 miembros que se 
reportan en el Anexo 5. 

6 

FUNDACION INDIGENA FRANCISCA CHAPUEL DE MALES 
MUNICIPIO DE CORDOBA 

10 NO CUMPLE  1. No presenta certificación de acompañamiento técnico. La 
presentada por la UMATA no certifica acompañamiento  
2. En el Anexo 4 solo firman 7 integrantes de 21 que se relacionan en 
el Anexo 5.  
3. La línea presupuestal de "transporte" no tiene relación directa con 
la propuesta  

7 UNIDAD PRODUCTIVA EMPRENDER PUERREÑO 15 NO CUMPLE  1. No presenta antecedentes de Procuraduría, Policía y Contraloría. 

8 
CABILDO INDIGENA AWA LA PLANA RIO GUISA 

17 NO CUMPLE  1. No presenta antecedentes de Procuraduría, Policía y Contraloría. 
2. En el Anexo 4 solo firman 4 integrantes de los 20 miembros que se 
reportan en el Anexo 5. 

9 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA DEL SUR AGROPESUR 24 NO CUMPLE  No presenta antecedentes de Procuraduría, Policía y Contraloría. 

10 AGRICULTORES INTEGRACIÓN DEL RIO CAUNAPI 25 NO CUMPLE  No presenta antecedentes de Procuraduría, Policía y Contraloría. 

11 ASOCIACIÓN DE PRESCADORES NUEVA VIDA 26 NO CUMPLE  No presenta antecedentes de Procuraduría, Policía y Contraloría. 

12 
ASOCIACIÓN TOSTADORA DE CAFÉ EL DORADO 

38 NO CUMPLE  No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que den 
cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a la 
Organización. 



13 

ASOCIACIÓN AGROPECUARIA ARCOIRIS DORADO DEL 
MUNICIPIO DE POTOSI  

39 NO CUMPLE  1)No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 
2) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 

14 
ASOCIACIÓN MESEÑAS EMPRENDEDORAS  

42 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

15 
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES UNIDOS DE CAFÉ 
ESPECIAL DE TORRECILLA - ASOCAFE TORRECILLA 

45 NO CUMPLE  1) No presenta certificado expedido por la Procuraduría  
2) El Anexo 5 no coincide con el no de beneficiarios registrados en el 
Anexo 4. carta de entendimiento.  

16 
ASOCIACIÓN AGROPECUARIA AGRONATURA 

48 NO CUMPLE  No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que den 
cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a la 
Organización. 

17 

ASOCIACION CAMPESINA POR UN NUEVO PORVENIR DE 
LINARES  

52 NO CUMPLE  1) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 
2) El Anexo 4 (31 firmas) no coincide con el no de beneficiarios 
registrados en el Anexo 5. (25 beneficiarios)  

18 
ASOCIACION DE ARTESANOS DE PAJA TOQUILLA DEL 
MUNICIPIO DE LINARES ASMARPAJ 

53 NO CUMPLE   No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización 

19 ASOCIACION AGROAMBIENTAL Y CULTURAL CIMA-
ARBOLEDA  

55 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

20 ASOCIACION AGROPECUARIA DE PRODUCTORES Y 
COMERCIALIZADORES DE ESPECIES MENORES DE SAN 
MIGUEL -ASOSANMIGUEL  

57 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

21 ASOCIACION AGROPECUARIA DE PRODUCTORES Y 
COMERCIALIZADORES DE TRUCHA ARCOIRIS DE SAN 
MIGUEL EL SOCORRO  

58 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

22 ASOCIACION CAMPESINA AGROPECUARIA Y BELLAVISTA 
BAJO  

59 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por Procuraduría 

23 

ASOCIACIÓN DE GRUPO ASOCIATIVO ASOGENOVA  

61 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 
2) El Anexo 4 (20 firmas) no coincide con el Anexo 5 :(10 
beneficiarios) 



24 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA Y AMBIENTAL VEREDA 
AGUACILLAS MUNICIPIO DE SAN BERNARDO 

64 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

25 
ASOCIACIÓN AGROPECUARIA PROGRESAR 

65 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 
2) El Anexo 4 (7 firmas) no coincide con el Anexo 5 :(21 beneficiarios) 

26 
PRECOOPERATIVA AGROPECUARIA COMUN - 
COOAGROCOM 

66 NO CUMPLE  La propuesta económica incluye el rubro de pago de coordinador. 
Este rubro no es financiable por la convocatoria, corresponde a 
gastos administrativos  

27 

ASOCIACIÓN AGROPECUARIA ASOCOLLABURONOVA 

68 NO CUMPLE   1) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 
2) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 

28 

ASOCIACIÓN AGROPECUARIA PASTAS ALDANA 

69 NO CUMPLE   1) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 
2) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 
3) No presenta el Anexo 4. Carta de entendimiento. Solo se presenta 
un listado de 93 integrantes.  

29 ASOCIACIÓN INDIGENA DE LA MUJER EMPRENDEDORA  70 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría  

30 

ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DE CACAO DEL SUR 
OCCIDENTE COLOMBIANO ASOPROCAOSURC 

71 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría  
2) El Anexo 4 no está diligenciado con firmas 
3) No presenta el Anexo 5 
4) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 

31 

ASOAGROPEZ 

72 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría  
2) El Anexo 4 no está diligenciado con firmas 
3) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 



32 
ASOCIACIÓN AGROCHAJAL 

73 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

33 

ASOCIACIÓN DE ARTE Y PAZ 

74 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría  
2) El Anexo 4 no está diligenciado con firmas 
3) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 

34 

MUJERES UNIDAS DEL CHAJAL  

75 NO CUMPLE  1) Incompleto Anexo 2  
2) Anexo 4: Se presenta el formato sin las firmas totales de los 
beneficiarios  
3) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 
4) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 

35 

ASOCIACIÓN DE AGRICULTORES Y PESACDORES NUEVA 
OPORTUNIDAD  

76 NO CUMPLE  1)El Anexo 4 el listado de beneficiarios se presenta sin firmas  
2) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 
3) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 

36 ASOCIACIÓN GRUPO NUEVO AMANECER LINARES  78 NO CUMPLE  Línea productiva no co financiable (artesanías) 

37 ASOCIACIÓN AGROECOLOGICA REVIVIENDO EL VERDE DE 
NUESTROS CAMPOS PUMAMAKI  

79 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

38 
ASOCIACIÓN DE MUJERES FUNEÑAS EMPRENDEDORAS  

83 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

39 

ASOCIACIÓN CAMPESINA INTEGRAL SAN MIGUEL 

86 NO CUMPLE  1) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta del acompañamiento técnico a la Organización 
3) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 

40 
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS EL 
MANANTIAL 

90 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría  
2) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 



den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización: ítems. 

41 
PRODUCTOS DON JOSE S.A.S 

99 NO CUMPLE  El rubro correspondiente a “adecuaciones” incluido en la propuesta 
económica no es financiable por la convocatoria   

42 ASOCIACIÓN FRUTICOLA Y AGROPECUARIA OSPINA 105 NO CUMPLE  Los rubros de la propuesta no son financiables por la convocatoria  

43 

ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DE GUANABANA 
NARIÑENSE  

106 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría  
2) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 

44 
ASOCIACIÓN SAN SEBASTIAN VEREDA GERMAN  

110 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

45 
PRODUCTORES DE GUAYABA PARA LOS GUAYABEROS  

112 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

46 

LOS GRANJEROS EL CARRIZAL  

113 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría  
2) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 

47 

AGUACATE EL RODEO  

115 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría  
2) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 

48 

ASOCIACIÓN PECUARIA CREANDO FUTURO 

120 NO CUMPLE  1) La certificación expedida por la UMATA no da cuenta del 
acompañamiento técnico a la Organización  
2) El Anexo 4 no cuenta con la firma de los integrantes de la 
Organización  

49 

CORPOFIQUE  

121 NO CUMPLE  1) El Anexo 1 está sin firma  
2) El anexo 4 no está firmado por todos los integrantes de la 
Organización  
3) El certificado de Policía está desactualizado  
4) Las certificaciones de experiencia y organización están en papel 
que no oficial y no menciona acompañamiento. 



50 ASOCIACIÓN DE EMPRENDEDORES INDÍGENAS CUASPUD 
EL ROSAL  

122 NO CUMPLE  No presenta certificados de Procuraduría ni Contraloría 

51 
ASOCIACIÓN PRODESARROLLO SAN MIGUEL APROSAMI   

123 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

52 
UNIDAD PRODUCTIVA AVICOLA LA MARQUEZA - TANGUA 

124 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

53 UNIDAD PRODUCTIVA FRESA LOS ALPES DEL MUNICIPIO 
DE LA CRUZ 

125 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

54 
ASOCIACIÓN AGROPECUARIA LAS PIEDRAS  

126 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

55 ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DE CAFÉ ESPECIAL DE 
MATITUY -ASOPCAEM  

127 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

56 UNIDAD PRODUCTIVA GULUPAS EL MESON DEL 
MUNICIPIO DE SAN PABLO  

128 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

57 
ASOCIACIÓN MULTIAGRO TAJUMBINA  

129 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

58 ASOCIACIÓN DE ARTESANOS VISIÓN DE FUTURO DE LA 
VEREDA TUNJA CHIQUITO  

130 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

59 
UNIDAD PRODUCTIVA CAFÉ LAS ARADAS  

131 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

60 
ASOCIACION AGROPECUARIA CAMPESINA LA GRANJA  

132 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

61 ASOCIACIÓN INDIGENA AGROTURISTICA LA KUMBA  134 NO CUMPLE  No presenta Anexo 6. 

62 

ASOCIACIÓN ASOMERCEDES  

136 NO CUMPLE  1) Formato Anexo 2 no diligenciado en su totalidad  
2) Formato Anexo 5 Se adjunta el documento sin diligenciar  
3) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 

63 ASOCIACIÓN DE MUJERES EMPRENDEDORAS DE CUETIAL 137 NO CUMPLE  Anexo 5 incompleto  

64 ASOCIACIÓN AGROAMBIENTAL Y PRODUCTORES DE 
FIQUE SAN BERNARDO  

138 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

65 UNIDAD PRODUCTIVA AVÍCOLA NUEVO HORIZONTE  143 NO CUMPLE  No presenta certificado expedido por la Procuraduría 

66 
ECOPOLLO LAS MESAS  

145 NO CUMPLE  No adjunta certificados de la Organización en experiencia y 
acompañamiento 



67 COOPERATIVA MULTIACTIVA AGROPECUARIA DE 
PRODUCTORES ALIADOS DE JEHOVA JIRE  

146 NO CUMPLE  No adjunta certificados de la Organización en experiencia y 
acompañamiento 

68 ASOCIACIÓN HORTOFRUTICOLA SAN JOSE 149 NO CUMPLE  No presenta certificado expedido por la Policía  

69 

COOPERATIVA INTEGRAL DE PRODUCTORES DE 
HORTALIZAS Y FRUTAS DE SAMANIEGO 

158 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 
2) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 

70 
ASOCIACIÓN CAMPESINA PACHINDARA  

170 NO CUMPLE  No presenta certificados expedidos por la Contraloría, Procuraduría y 
Policía 

71 

ASOCIACIÓN AGRICOLA PROGRESAR 

171 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 
2) No presenta certificaciones expedidas por entidades idóneas que 
den cuenta de la existencia, experiencia y acompañamiento técnico a 
la Organización. 

72 

ASOCIACIÓN DE MIELES DE CONSACA 

177 NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Contraloría, 
Procuraduría y Policía 
2) En el Anexo 4 reportan la firma de 14 integrantes, no coincide con 
el Anexo 5 19 beneficiarios  

73 
ASOCIACIÓN DE PESCADORES LOS DOMINGO  

77B  NO CUMPLE  1) No presenta certificados expedidos por la Policía 
2) Los anexos 4 y 5 no coinciden  

 

PROPUESTAS A LAS QUE SE LES SOLICITARON ACLARACIONES, PERO NO CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS HABILITANTES  

# NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN  
N° DE 

REGISTRO  
CONCEPTO  OBSERVACIONES  

1 UNIDAD PRODUCTIVA FUENTES DEL PARAMO 9 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  

Se solicitó como aclaración presentar la Cámara 
de Comercio. La Cámara de Comercio presentada 
no corresponde a la Organización que presentó la 
propuesta  

2 UNIDAD PRODUCTIVA CODORCHIRES  13 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

3 ASOCIACIÓN FRONTERAS DEL SUR 19 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
La Organización presentó 2 propuesta. Duplicidad 
en lo beneficiarios  



4 ASOCIACIÓN ASOCUY MALES  20 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
De acuerdo de ala CC la Asociación está en 
proceso de disolución y liquidación 

5 
GRUPO RURAL ECO AGROTURISTICO DEL 
GUAICO  

21 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

6 UNIDAD PRODUCTIVA EL GRANIZO 23 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

7 UNIDAD PRODUCTIVA CUYICOLA BOMBONA 27 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

8 UNIDAD PRODUCTIVA LACTEOS TANGUANITA 28 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

9 
PRODUCTORES MIXTOS DE ESPECIES MENORES Y 
FRUTALES "PHISALES NARIÑO" 

30 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
La Cámara de Comercio no corresponde a la 
Organización que presentó la propuesta. 

10 UNIDAD PRODUCTIVA AVÍCOLA SAN FERNANDO 31 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

11 UNIDAD PRODUCTIVA AROMA TAMBEÑO 32 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
La Cámara de Comercio no corresponde a la 
Organización que presentó la propuesta. 

12 
ASOCIACIÓN AGROPECUARIA DEL PEÑOL Y 
UNIDAD PRODUCTIVA AVICOLA GUANBANGA  

33 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

13 UNIDAD PRODUCTIVA CAFÉ DOÑA AMELIDA 34 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

14 UNIDAD PRODUCTIVA VIVERO ECORIGEN  35 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

15 
UNIDAD PRODUCTIVA CAFÉ ESPECIAL EL 
INGENIO  

37 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

16 ASOCIACIÓN PRIMERO DE SEPTIEMBRE 49 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

17 UNIDAD PRODUCTIVA FLOR DE LOS FRAILEJONES 67 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

18 
ASOCIACIÓN ECOTURISTICA LA CIMA DEL GRAN 
CUMBAL 

82 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

19 
UNIDAD PRODUCTIVA VIVERO AGROFORESTAL 
INDIGENA ISCANCUER 

85 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

20 ESTACIÓN PISCICOLA LA ARENA - CUMBAL 93 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
La Cámara de Comercio no corresponde a la 
Organización que presentó la propuesta  



21 UNIDAD PRODUCTIVA LA IMBULEÑITA  108 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

22 ASOCIACIÓN FRONTERAS DEL SUR  109 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
La Organización presentó 2 propuestas. 
Duplicidad en los beneficiarios  

23 ALIMENTOS LA SUREÑA  111 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  No presentó Cámara de Comercio  

24 
ASOCIACIÓN GRUPO DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE CAFÉ DE LA VEREDA PAJAJOY 
MUNICIPIO DE BUESACO  

116 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
La Cámara de Comercio no corresponde a la 
Organización que presentó la propuesta  

25 UNIDAD PRODUCTIVA SANTA CLARA 133 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

26 UNIDAD PRODUCTIVA YURA 142 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

27 UNIDAD PRODUCTIVA LA MINGA  144 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

28 
GRUPO ASOCIATIVO CENTRAL DE MIELES 
RUMIPAMBA 

156 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  

 La Cámara de Comercio se presenta a nombre de 
una PERSONA NATURAL. UNIPERSONAL: No 
cumple con el requisito de grupo asociativo  

29 
UNIDAD PRODUCTIVA FRUTI LAS MESAS - 
CUYALMER 

161 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

30 UNIDAD PRODUCTIVA CUYICOLA QUITOPAMBA 163 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
La Cámara de Comercio no corresponde a la 
Organización que presentó la propuesta  

31 UNIDAD PRODUCTIVA CHOCOSANT  164 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

32 UNIDAD PRODUCTIVA CHOCOLATE MARIA  165 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
La Cámara de Comercio se presenta a nombre de 
una persona natural: Unipersonal: No cumple con 
el requisito de grupo asociativo  

33 UNIDAD PRODUCTIVA POLLOS VALPARAISO  166 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

34 UNIDAD PRODUCTIVA LACTEOS LA MESEÑITA  168 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración. Se solicitó presentar 
Cámara de Comercio  

35 
UNIDAD PRODUCTIVA CAFÉ ESPECIAL LA 
COMUNIDAD 

169 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN  NO CUMPLE  
No presentó aclaración en la segunda solicitud. 
Presentar Cámara de Comercio  

 


